2020年 7月吉日

会員各位

一般社団法人 日本内視鏡外科学会

技術認定制度委員会 委員長 坂井 義治

技術審査委員会（消化器・一般外科領域）委員長 森  俊幸

【更新申請】

2020年度日本内視鏡外科学会技術認定制度申請（消化器・一般外科領域）

新型コロナウィルスによる救済措置について

2020年度技術認定（消化器・一般外科領域）の更新申請における書式 3学会参加実績に

ついて、救済措置を下記のように決定しましたので、お知らせします。

なお、他の条件についての緩和などはありませんのでご注意ください。

① 本学会参加実績について、例年は過去 5年有効としているが、過去 6年（2014年 11月 1日～

2020年 9月 30日）および 2014年 10月開催の本学会総会の参加証明を有効とする。

② 2020年 9月開催の ELSA2020（Webinar）の参加実績を、本学会参加実績として認める。

本救済措置は、2020年度技術認定制度申請のみ、有効とする。

※②については、参加証発行方法など詳細が決まりましたら、JSES2020 のホームページにてご案内

します。

個別の事情による救済措置はありませんので、お問い合わせはご遠慮ください。